
 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 07/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore ENDURANCE 
CIRCUITO ENDURANCE FISE/ASVI - ANNO 2024 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

CONSIDERATA 

la disponibilità di Asvi Sardegna di proseguire la collaborazione, conclusa con l’Agenzia Agris Sardegna nel 

2023, per la realizzazione di eventi sportivi e d’interesse allevatoriale della Sardegna per l’anno 2024 

 

VALUTATI 

i programmi di disciplina e la possibilità di risorse Asvi preventivate per l’organizzazione e svolgimento dei vari 

eventi e le relative ipotetiche entrate derivanti dai partecipanti ai singoli eventi 

 

DELIBERA 
l’organizzazione e svolgimento delle Tappe del Circuito Endurance Asvi per l’anno 2024 che comporteranno 

spese relative all’impegno di varie di figure tecniche, figure organizzative, figure collaborative, premi, 

montepremi per un importo totale di € 60.000,00. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 08/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
CONTRIBUTO RAS 2023 PER CONC. IPP CITTA’ DI CAGLIARI – ACCETTAZIONE E SPESE 
Settore SALTO OSTACOLI 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

RICEVUTA COMUNICAZIONE 

dalla RAS Regione Sardegna in data 22 marzo 2024 relativa alla Legge Regionale 21 febbraio 2023 n.1 di 

competenza del Servizio Sport, spettacolo e cinema, per concessione anche per l’anno 2024 del contributo 

pari a € 60.000,00 per organizzazione della manifestazione “Concorso ippico Città di Cagliari” presso il Campo 

Rossi di Cagliari per le date del 03-05 maggio 2024, in collaborazione con il Comando Militare dell’Esercito e 

ANAC-CoLoC Sardegna, 

 

SENTITO IL PARERE 

dei Referenti di Settore e del Comando Militare dell’Esercito e ANAC-CoLoC Sardegna, relativamente a 

ipotetici incassi relativi alle quote di iscrizione/scuderizzazione stimati in misura superiore rispetto all’anno 

2023 e quindi per un totale di circa € 30.000,00 

 

SEGUITO 

sottoscrizione del protocollo d’intesa da parte delle due parti interessate  

 

DELIBERA 
l’approvazione del progetto di spesa e la trasmissione agli Uffici Federali della richiesta autorizzazione per 

poter procedere all’accettazione del contributo concesso dalla RAS Regione Sardegna per organizzazione 

della manifestazione “Concorso ippico Città di Cagliari” presso il Campo Rossi di Cagliari per le date del 03-05 

maggio 2024, in collaborazione con il Comando Militare dell’Esercito e ANAC-CoLoC Sardegna. 

Il progetto di spesa e il protocollo d’intesa prevedono nella loro totalità, il pagamento di tutti i servizi utili allo 

svolgimento della manifestazione per un importo complessivo di € 90.864,45. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 09/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore SALTO  OSTACOLI 
TROFEO DEI NURAGHI FISE/ASVI – ANNO 2024 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

CONSIDERATA 

la disponibilità di Asvi Sardegna di proseguire la collaborazione, conclusa con l’Agenzia Agris Sardegna nel 

2023, per la realizzazione di eventi sportivi e d’interesse allevatoriale della Sardegna per l’anno 2024 

 

VALUTATI 

i programmi di disciplina e la possibilità di risorse Asvi preventivate per l’organizzazione e svolgimento dei vari 

eventi e le relative ipotetiche entrate derivanti dai partecipanti ai singoli eventi 

 

DELIBERA 
l’organizzazione e svolgimento delle tappe del Trofeo Dei Nuraghi Asvi per l’anno 2024 che comporteranno 

spese relative all’impegno di varie di figure tecniche, figure organizzative, figure collaborative, premi, 

montepremi per un importo totale di € 150.000,00. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 10/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore SALTO OSTACOLI 
CONTRIBUTO ORGANIZZATIVO GRAN PREMIO FISE SARDEGNA 2024 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

VISIONATO 

il regolamento e programma relativo allo svolgimento delle tappe del Gran Premio FISE Sardegna che 

prevede l’assegnazione di un contributo organizzativo/rimborso spese forfettario ai Centri Ospitanti gare che 

decidono di programmare nel proprio concorso il G.P. FISE con altezza min 140 o max 145 e in accordo col 

responsabile di settore 

 

CONSIDERATA 

la possibilità di assegnazione di Gran Premi FISE Sardegna per un numero massimo totale di 10  

 

VALUTATO 

l’importo massimo di contributo organizzativo/rimborso spesa forfettario pari a € 2.000 erogabile per singolo 

Gran Premio 

(GP 140: € 1.200,00 – GP 145: € 2.000,00) 

 

DELIBERA 
la disponibilità di un totale massimo di € 20.000,00 concesso nella misura unitaria di massimo € 2.000,00 (in 

base alla categoria) a Comitato Organizzatore che programmerà il Gran Premio FISE Sardegna nell’ambito 

dei propri concorsi. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 11/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna  
Settore PONYCLUB  
TAPPA COPPA ITALIA PONY CLUB DEL 16-17 MARZO 2024 
 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

SENTITE  E CONSIDERATE 

per vie brevi, le osservazioni e considerazioni dei Referenti di Settore e della Manifestazione circa 

l’organizzazione e svolgimento della Tappa di Coppa Italia programmata in data 16 e 17 marzo 2024 presso le 

strutture sportive della Società Oristanese di Equitazione di Sassari 

 

DELIBERA 
di autorizzare tutte le spese indicate e visionate dai referenti regionali di settore inerenti a compensi, rimborsi 
spese forfettari, vitto e alloggio e trasferta delle figure tecniche e/o servizi dallo stesso referente indicate, per 
un importo totale di € 2.512,00 
 

Il Presidente C.R. FISE Sardegna 
Ing. Stefano Meloni 

 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 12/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore FORMAZIONE 
CORSO FORMAZIONE ARBITRI MG  E RILASCIO BREVETTO MG DEL 09/03 e 17/03/2024 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

SENTITE 

per vie brevi, le osservazioni e considerazioni del Referente di Settore del CR FISE Sardegna circa lo 

svolgimento e buona riuscita del corso di formazione arbitri di corsia MG in data 09 marzo 2024 e degli esami 

per il rilascio del Brevetto MG svolti in data 19 marzo 2024 a Sassari 

 

DELIBERA 
di autorizzare il pagamento delle spese inerenti il corso di formazione arbitri di corsia MG in data 09 marzo 

2024 e gli esami per il rilascio del Brevetto MG svolti in data 19 marzo 2024 a Sassari, per un importo totale di 

€ 350,40. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 13/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore FORMAZIONE 
UNITA’ DIDATTICA N.28 “HORSEMANSHIP E ETOLOGIA” 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

SENTITE E CONSIDERATE 

per  vie brevi, le osservazioni e considerazioni del Referente Regionale di Settore circa l’organizzazione e 

svolgimento dell’Unita didattica n.28 “Horsemanship e Etologia” programmata nei giorni 18 e 19 marzo 2024 

presso le strutture sportive del Circolo Ippico Boscovivo (Sarroch)  

 

DELIBERA 
di autorizzare le spese relative a tutto quanto inerente la sua organizzazione e svolgimento (compensi, 

rimborsi spese forfettari utilizzo impianti/attrezzature/cavalli, vitto e alloggio e trasferta) per un importo totale di 

€ 1.065,87. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 marzo 2024 
Del.Pres. n. 14/2024 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore COMPLETO 
CIRCUITO CONCORSO COMPLETO DI EQUITAZIONE FISE/ASVI - ANNO 2024 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

CONSIDERATA 

la disponibilità di Asvi Sardegna di proseguire la collaborazione, conclusa con l’Agenzia Agris Sardegna nel 

2023, per la realizzazione di eventi sportivi e d’interesse allevatoriale della Sardegna per l’anno 2024 

 

VALUTATI 

i programmi di disciplina e la possibilità di risorse Asvi preventivate per l’organizzazione e svolgimento dei vari 

eventi e le relative ipotetiche entrate derivanti dai partecipanti ai singoli eventi 

 

DELIBERA 
l’organizzazione e svolgimento delle Tappe del Circuito DI Concorso Completo di Equitazione Asvi per l’anno 

2024 che comporteranno spese relative all’impegno di varie di figure tecniche, figure organizzative, figure 

collaborative, premi, montepremi per un importo totale di € 60.000,00. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 


